
DRUK NR 111/:JS 
UCHWAŁA NR . 

RADY MIEJSKIEJ W CZAPLINKU 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie uchylenia uchwały Nr VII/74/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 maja 2019 r. 
w sprawie ustalenia stawki opiaty za gospodarowanie odpadami komunanymi na nieruchomościach, na 

których znajduja się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypocznkowe, wykorzystywanych przez część roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. I ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gm innym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, z późn. zm.) oraz art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399, z późn.zm.) Rada Miejska w Czaplinku uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr VI 11/74/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują 
się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjnowypoczynkowe, 
wykorzystywanych jedynie przez część roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3107). 

§ 2. Uchwala podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem I maja 2025 r. 

Id: CEF27375-68DE-4E I E-8588-CCCB50A6AC46. Projekt Strona I 



UZASADNIENIE 

Uchylenie uchwały Nr VII/74/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 maja 20 I 9 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których 
znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno­ 
wypoczynkowe, wykorzystywanych przez część roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3107) jest 
podyktowane poniższym. 

Zgodnie z art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach zwanej dalej u.cz.p.g., rada gminy w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, może 
postanowić o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady. Zgodnie z art. 6r ust. 2 u.cz.p.g. wpływy z opiat za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, na które składają się: 
I) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 
2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 
3) obsługi administracyjnej tego systemu; 
4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Na mocy art. 6j ust. 3b u.cz.p.g. ryczałtowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi na nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe nie może być wyższa niż I 0% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na I osobę ogółem - za rok od nieruchomości na której znajduje 
się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjnowypoczynkowe, który 
zgodnie z obwieszczeniem Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 28 marca 2024 r. w 2023 r. 
wyniósł 2 678,30 zł, a co za tym idzie maksymalna stawka opiaty za nieruchomość na której znajduje się 
domek letniskowy na dzień dzisiejszy wynosi 267,83 zł/rok. 

Uchwala Nr VIl/74/19 Rady Miejskiej w Czaplinku z dnia 30 maja 2019 r. w sprawie ustalenia 
stawki opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach, na których znajdują się 
domki letniskowe, lub innych nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, 
wykorzystywanych przez część roku (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego poz. 3107) nałożyła opłatę w 
wysokości 180,00 zł/rok. 

Przy tak niskiej maksymalnej stawce (267,83 zł/rok) opłaty za gospodarowanie odpadam i 
komunalnymi z nieruchomości letniskowych wpływy z opłat nie wystarczą na pokrycie kosztów 
funkcjonowania systemu. W związku z powyższym podjęto decyzję o zaprzestaniu odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których znajdują się: domek letniskowy, lub inna 
nieruchomość wykorzystywana na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. 

W celu ustalenia kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi wytworzonymi na terenie 
nieruchomości letniskowych dokonano analizy aktualnych i prognozowanych kosztów funkcjonowania 
systemu na terenie Gminy Czaplinek. 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że w celu zapewnienia wystarczających do 
samofinansowania się systemu środków finansowych w roku 2025 konieczne byłoby ustalenie dużo wyższej 
niż maksymalna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami. 

Wojciech Szoplik 
Inspektor ds. gospodarki komunalnej 

Id: CEF27375-68DE-4E I E-85B8-CCCR50A6AC46. Projekt Strona I 



18.03.2025, 07:03 Gmail - Uchwała 

Gmail Wojciech Szoplik ~sioplik.w@gmail.com> 

Uchwała 

Czesław Podkowiak <adwokatczp@wp.pl> 
Do: Wojciech Szoplik <szoplik.w@gmail.com> 

Dzień dobry Panie Wojtku, 
w zal. przesyłam projekt uchwały po drobnych kor. - jest ok. 

Pozdrawiam 

Cz. Podkowiak 

18 marca 2025 00:27 

Z poważaniem 
adw. Czesław Podkowiak 
tel. +48 602 127 158 
e-mail: adwokatczp@wp.pl 
www.adwokatpodkowiak.pl 

Klauzula poufności 
Niniejsza wiadomość oraz wszystkie załączone do niej pliki przeznaczone są do wyłącznego użytku zamierzonego 
adresata i mogą zawierać chronione lub poufne informacje. Przeglądanie, wykorzystywanie, ujawnianie lub 
dystrybuowanie przez osoby do tego nieupoważnione jest zabronione. Jeśli nie jest Pan/Pani wymienionym 
adresatem niniejszej wiadomości, prosimy o niezwłoczny kontakt z nadawcą i usunięcie oryginalnej wiadomości oraz 
zniszczenie wszystkich jej kopii. 

Confidentiality 
This e-mail message including any attachments is for the sole use of the intended recipient(s) and may contain 
privileged or confidential information. Any unauthorized review, use, disclosure or distribution is prohibited. lf you are 
not the intended recipient, please immediately contact the sender by reply e-mail and delete the original message and 
destroy all copies thereof. 

Dnia 17 marca 2025 19:36 Wojciech Szoplik <szoplik.w@gmail.com> napisał(a): 

~ Uchwała RMCz - uchylenie - po kon.docx 
17K 

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=ba 1 cef25e9&view=pt&search=all&permmsgid=msg-f: 1826885778653701593&simpl=msg-f: 18268857786537... 1 /1 


